Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание тридцатое)
РЕШЕНИЕ
2711.2020                                        р.п. Токарёвка                                                 № 224
Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области на 2021 год.
Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области на 2021 год, руководствуясь  Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Токаревского района», утвержденным решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 4 июля 2006 года № 190, Уставом Токарёвского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1.  Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (Николаева И.В.).

3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

4. Решение вступает в силу после официального опубликования (размещения).
	Глава  Токарёвского района

Тамбовской области
                       В.Н. Айдаров

	    Председатель Токарёвского
    районного Совета народных депутатов
    Тамбовской области

                          Е.Д. Брагина

Приложение
к решению Токарёвского районного
Совета народных депутатов
Тамбовской области
        от 27112020 № 224
Прогнозный план приватизации
муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области
на 2021 год
РАЗДЕЛ 1

Основной целью реализации Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области на  2021 год (далее – Плана приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Токарёвского района Тамбовской области через механизмы приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении  решения задач муниципального образования - Токарёвского района Тамбовской области.

Основными  задачами Плана приватизации являются:

 -  оптимизация структуры муниципальной собственности Токарёвского района Тамбовской области;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики района;

- обеспечение  поступления доходов в районный бюджет от приватизации объектов муниципальной собственности Токарёвского района Тамбовской области.
Согласно Плану приватизации предполагается  приватизировать:

- объект недвижимого имущества с земельным участком.
         Прогноз поступления в бюджет района денежных средств от приватизации объекта недвижимого имущества с земельным  участком составляет 2500 тыс руб
Приватизация муниципального имущества будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 –ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
РАЗДЕЛ 2
1. Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в  2021 году
	№ п/п
	Наименование,  местонахождение объекта недвижимого муниципального имущества и его технические характеристики
	Балансовая стоимость, руб.
	Планируемый срок приватизации
	Прогноз поступления  денежных средств от приватизации, тыс. руб.

	1
	Нежилое здание, этаж: 1, кадастровый номер объекта: 68:21:0401007:258. Площадь 463,4 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Тамбовская область, Токаревский район, д. Безукладовка, ул. Юбилейная, д.31
с земельным участком из земель населенных пунктов, площадью 4946 кв.м., кадастровый номер 68:21:0401007:182, вид разрешенного использования: для размещения  объекта общеобразовательного учреждения, расположенный по адресу: Тамбовская область, Токаревский район, д. Безукладовка, ул. Юбилейная, д.31

	1 085 900
	2021
	2500